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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
i DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2025-OEC-MDVI/LC — PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA
CARRETERA SAN MARINO - VILCABAMBA, CUENCA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA — LA
CONVENCION - CUSCO.

En el Poblado de Vilcabamba, en la Unidad de Logistica, de la Municipalidad Distrital de Vilcabamba, siendo las 08:09 horas
del 27 de junio del 2025, el Organo Encargado de las contrataciones designado mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N°011-2025-A-MDVILC, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del. procedimiengo de
seleccion, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segtin orden de prelacion:

PRIMERO. -
Instalado el Organo Encargado de las Contrataciones y de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

REGISTRO DE PARTICIPANTES
PRESENTACION DE OFERTAS

NRO RUC - NOMBRE O RAZON SOCIAL

NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacién.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacién.

1 (10003740582) - SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO

2 | (10076369939) - LANAQ SALVATIERRA MICHEL ALEXIS

3 | (10322854850) - ROQUE CHAVEZ ANGELICA LUISA

4 | (10404715357) - BORDA MORA KAROLL

5 | (10406562200) - BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO

6 | (10409975734) - RIVEROS RAYMUNDO LUZ MARIA

7 | (10422083109) - CHUQUIMANTARI ROSALES LEONEL EVANS

8 | (10432361719) - MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN

9 | (10435277034) - CABRERA PAUCAR YESSICA

NO presentd su Oferta tomandose

(10442266536) - BACA LOAYZA AMELIA ISABEL como desistido su participacion

NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
PRESENTO su oferta Electrénicamente
el 03/06/2022 segin cronograma.
NO presentd su Oferta toméndose
como desistido su participacion.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn,
NO presenté su Oferta toméandose
como desistido su participacién.
NO present6 su Oferta tomandose
como desistido su participacidn,
NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacién.
NO presentd su Oferta toméndose
como desistido su participacién.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién.
NO presentd su Oferta toméndose
como desistido su participacién.
NO presentd su Oferta tomandose

como desistido su participacio’n.J

(10443685621) - MAXI CCALLE SILVIA

12| (10443977789) - CUBA VILLACORTA MONICA

13 | (10449720925) - HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO

14| (10452266194) - CARBAJAL APAZA YOVANA

15 1(10459382637) - ARDILES CHAVEZ INDIRA

16 | (10459454778) - RIVERA SUCSO YANIRA

17 | (10461942801) - GARCIA SOLIER JUAN JOSE

18 | (10464265771) - INFANTAS FLOREZ AV

19 | (10475148539) - HUILLCA TUMPAY JENNY

20 | (10478365913) ~ SALCEDO CHUQUIHUAYTA FREDY

21 | (10482745283) - ZERON TACURI YONATHAN

22 | (10487216360) - VILLANUEVA BALTA YAQUELYN

23 | (10726896700) - SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN

24 | (10736687327) - PALOMINO GONZALES JONANN

25 | (10751938565) - CHAVEZ QUINTANA ANGHYELINA VALERIA

L26 (10801213761) - QUISPE CHOQUE ALE




| PRESENTO su oferta Electrénicamente ‘
| el 03/06/2022 seg(in cronograma.
|

NO presentd su Oferta toméndose
como desistido su participacién.

(20450674592) - DISTRIBUCIONES GENERALES PROGRESO PROVEEDORES EMPRESA

|z | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

I 28 I (20490582259) - CIA ATLANTE INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |

29 | (20491903440) - LOGO JEANS SAC |

NO presentd su Oferta tomandose —‘
__como desistido su participacidn.
i PRESENTO su oferta Electrénicamente—|
el 03/06/2022 seuiin cronograma,
‘ NO presentd su Oferta tomandose |
como desistido su participacién.
PRESENTO su oferta Electrénicamente
el 03/06/2022 seqin cronograma.
NO presentd su Oferta tomandose
| como desistido su participacién.
4 | (20535700894) - SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR L. || "o o s Oferta tomandose ]
] —_ participacion. _|
(20541341693) - ALVANE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALVANE l NO presentd su Oferta tomandose
INGENIEROS S.AC. | como desistido su participacion.
' NO presentd su Oferta toméandose
36 ‘ (20545696372) - CYNSOF COMPANY SAC como desistido su participacion,

37 ‘ (20600079540) - CREDIGROUP QOR&ZULINJ EMPRESA INDIVIDUAL DE NO presentd su Oferta toméandose

30 | (20498522662) - INVERSIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS EIR.L.

| 31 | (20504109195) - MASILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- |

L 32 | (20514044911 - OBL ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OBL S.A.C.

|
33 | (20520714457) - PROTECH DEL PERU SAC

— —

I
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RESPONSABILIDAD LIMITADA
‘ {20600111150) - MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE

NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacion,

38 RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER ELRL. o _—

39 | (20600323505) - ELKACID INVERSIONES E.LR.L.

|
|
1
como desistido su participacién. |

‘ NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacién.

a0 [ CERRADA CONIDEP SAC.

{20600360486) - CONSULTORES E INVER

SIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA

NO presentd su Oferta tomandose |
como desistido su participacion. |

'

INVERSUR S A.C.

(20600921925) - C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC

| PRESENTO su oferta Electrénicamente |
| el 03/06/2022 seqin cronograma. ]

{20607107105) - YONE Y NORMA EMPR_ESA IND

IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Y presentd su Oferta tomandose |
‘ como desistido su participacidn,

| “® | RESPONSABILIDAD LIMITADA.

42 | “YONYNORE.IRL. o
j (20601483085) - ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE

NO presenté su Oferta tomandose
r como desistido su participacién.

l 44 || (20601617286) - AMBAR AGE S.A.C.
|

NO presentd su Oferta tomandose |
como desistido su participacién, |

NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién.

45 ‘ (20601899681) - RY H FESER E.I.R.L.

J NO presentd su Oferta toméndose

ub | (20601908183) - EDIGIS S.AC.
i

u7 | (20602528821) - CORPORACION MAFAGO ELRL.

| NO presentd su Oferta toméndose

como desistido su participacidn.
| como desistido su participacidn, <1

io‘ftB (20603253141) - GUIMESA E.LR.L.

| NO presentd su Oferta tomandose
| como desistido su participacion. ‘|

Ys) presentd su Oferta tomdndose

[
40 (20604146969) - GREGOVI E.IR.L.

P &
'f%@ | (20603261608) - INGENIERIA MONCAT ELR.L.
Bl

| como desistido su participacidn.
/ NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacién. ‘

51 [(20604228027) - NUTRIVILLA SAC.

NO presenté su Oferta toméndose

I
52 ‘ (20604337691) - D & F CLEAN S.AC.

| como desistido su participacién.
r NO presentd su Oferta tomandase
como desistido su participacién. |

53 f (20605307737) - GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE SAC.

NO presentd su Oferta tomandose |

como desistido su participacidn.

54 | (20605405577) - ALQAMARI SERVICES E.LR.L.

NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién,

55 | (20605753907) - INVERSIONES GENERALES LAURAROCA SAC.

NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién.

{20606119527) - SAFESHIELD SA.C.

[«

I NO presentd su Oferta tomandase ‘
como desistido su participacidn.

57 | (20606208309) - THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
I

NO presentd su Oferta tomandose 7
] como desistido su participacidn.

58 | (20606310201) - GRUPQ MIRANDA 21 SAC.
|

[ NO presenté su Oferta tomandose
| como desistido su participacién,

59 | (20606549505) - IM GLOBAL EIR.L.
|

NO presentd su Oferta tomandose

ug | (20606816970) - DAKAMA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DAKAMA IMPORT

| SAC.

| 61 | (20607273244) - EPPS IMSEGMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

—

|

| como desistido su participacién.
' NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.

NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién.

NO presentd su Oferta tomandose |
como desistido su participacién. _|

63 | (20607531723) - M & S PROYECTOS ASOCIADOS SAC.

|
62 | (20607396516) - COMERCIO E INVERSIONES ANCCASSALC.

[ NO presentd su Oferta tomandose |
como desistido su participacion. |




NO presenté su Oferta tomandose

64 | (20607659606) - BARHUA INGENIERIA E INVERSIONES S.RL. fo < omande
1| 1 como desistido su participacidn.
g5 | (20607708682) - IMPORT E INVERSIONES REYCHETH EMPRESA INDIVIDUAL DE NO presenté su Oferta tomandose
RESPONSABILIDAD LIMITADA como desistido su participacion,
4o | (20608218921) - MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES TROPICAL" EMPRESA INDIVIDUAL NO presenté su Oferta tomandose
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA como desistido su participacion.
67 | (20608248324) - QUILLARIEGO INGENIEROS SOLUCIONES AGRICOLAS E.[RL. NO presents su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
68 | (20608380435) - ALECAR CONSULTING E.LR.L. NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn. |
69 | (20608483846) - INVERSIONES CAMITEX SALC. NO presents su Oferta tomandose
] como desistido su participacion.
70 | (20608612778) - INVERSIONES FAJURIDA SALC. NO presents su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
71 | (20608842021) - DIMAL CORP E.IR.L. NO presents su Oferta toméndose
| ) B como desistido su participacién. |
72 | (20608923790) - CORPORACION & INVERSIONES BMYH E.IR.L NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacién.
73 | (20609319161) - CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO presents su Oferta toméndose
- como desistido su participacion. |
74 | (20609479028) - CORPORACION CONDOR R & Y S.AC. NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
75 | (20609486164) - E Y M PROSITEX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | VO Presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
76 | (20610048189) - GROUP M & H CONTRATISTAS S.A.C. NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.
77 | (20610406743) - GRUPO TEXMAR E.LR.L. NO presents su Oferta tomandose
N como desistido su participacién.
78 | (20610535993) - CESCAS PERU CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EJR.L. NO presents su Oferta toméndose
como desistido su participacidn.
79 | (20610583076) - PROSUR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |  NO Presentd su Oferta tomandose
L N como desistido su participacion.
80 | (20610932968) - CONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAYZER S.AC. NO present su Oferta tomandose
L _ como desistido su participacién. |
81 | (20611172461) - ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L. NO present su Oferta toméndose
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como desistido su participacién. |

(20611580429) - REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

NO presento su Oferta tomandose
como desistido su participacion.

(20612321672) - JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.IR.L.

NO presentd su Oferta tomandose
como desistido su pafticipacion.

(20612352616) - A & ENZO KONSTRUCTORA S.A.C.S

NO presenté su Oferta tomandose
como desistido su participacidn.

(20612400921) - GRUPO DE INVERSIGNES CONTRATACION Y SERVICIOS EN GENERAL

NO presenté su Oferta tomandose

85 DIFAE.LR.L. como desistido su participacidn.
86 | (20612573621) - CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. NO presentd su Oferta tomandose
L _ como desistido su participacion.
87 | (20612733482) - VILLCAR S.ALC. NO presento su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
88 | (20613035398) - OCAMPER SALC. NO presents su Oferta tomandose
como desistido su participacion.
89 | (20613921002) - C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES SALC. NO present6 su Oferta tomandose
| como desistido su participacidn.
SEGUNDO. -

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, procede con la verifi
contienen las ofertas de los mencionados postores y con la revisién de las mism
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas

numeral 3.1 previstas en las bases.

cacion de las ofertas electrénicas los que
as, a fin de verificar la presentacion de los
y/o requisitos funcionales y condiciones del

NOTA: Los catalogos y/o folletos y/o manual y/o ficha técnica, de los bienes ofertados presentadas por los postores, fueron
revisados por la Ing. Cintia Margot Lozano Delgado — Responsable de SSOMA del proyecto, quien participo como apoyo en la

verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas,
CMLD-RSSOMA-JP-JVV-PMCSMV/GIDUR/MDV-

TT solicitados.

quien manifiesta seglin INFORME N°047-2025-
LC que las ofertas de los 5 postores mencionados no cumplen con las EE



DOCUMENTACION DE
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PRESENTACION FACULTATIVA -|
e} ]
catalog ESTADO
POSTOR 2 m‘%m K K m‘:',gm WDl | Coeiee | DE ADMISION e il K
o | iy | mge | mo | 00 | e | amto | mmo | " ol )
! aficha
tecnica
(10443977789) -
MONICA CUBA i sl Sl [ sl | s |s | S|SI| NO Ao o NO Sl sl
VILLACORTA
(20450674592) -
DISTRIBUCIONES ol
GENERALES S| 5| st | st|sti|s|s|[s | no NO Sl S|
PROGRESO ADMITIDO
PROVEEDORES EIRL
(20498522662) -
INVERSIONES o
FERRETERAS Sl sl st [si|si|s|s s | No NO NO sl
I
INDUSTRIALES ADWIR0
ELECTRICAS E.IRL.
(205140449M) - OBL
ASOCIADOS si | s | No NO
SOCIEDAD ANONIMA | 9 sl sl | si|s | s i NO NO Sl
CERRADA
(20600921925)
C.B.C. INVERSIONES S| s | No NO
DEL SURsociepap | ' | 8 St st]s s ADMITIDO NO NO S|
| ANONIMA CERRADA

Segun la evaluacion realizada al cumplimiento de las es

se toman como no ADMITIDOS.

TERCERO. -

El 6rgano a Cargo del Procedimiento de Seleccion, declara DESIERTO el presente procedimiento de seleccién por no haber

propuestas validas; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, siendo las 10:00 horas del

mismo dia, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

. LIC. JULIO CESAR
GRGANO ENCARGADO D
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CONTRATACIONES

pecificaciones técnicas los postores no cumplen, por lo que sus ofertas



CAUFICACON TECRICA DEL PROCESO DE SELECCHON ADRENCACION SIMPLIFICADA

INVERCIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS E.LR.L

fTEM DESCRIPOGN OBSERVACION
1 BARBIQUEIOS OBSERVADO En Iz ficha téconica adjuntada no menciona la descripdén "dieléctrico”
En la ficha técnica el material detallado de la linea de cable es de tejido
Bl UE RETRACTIL REBEL OBSERVADO
2 Loa trensado de poliester, siendo este diferente dei solicitado de las EE TT.
3 CAMILLA DE POLIETILENG OBSERVADO Falta adjuntar ficha ténica del collarin cervical
Falta adjuntar ficha tecnica de inmovilizador de cabeza,
a CAMISA DE MANGA LARGA OBSERVADO En la ficha téonica el material de la tela propuesta difiere de lo solicitado en
{as EETT.
5 CAPUCHONES DE SEGURIDAD CUMPLE
En la ficha técnica adj da no indica el enfoque de Proteccidn para Cloro,
Cloruro de Hidrégeno, Didxido de azufre, El ditxido de doro, Fluorurs de
CARTUCHO DE RESPUESTO PARA MASCARILLA OBSERVADO g i *
8 Hidrégeno, Sulfuro de Hidrégeno, Vapor Orgdnico; asi mismo, no se
mendona que el material cumpla con la norma UNE-EN 14387:2071.
En la ficha técnica los colores propuestos no concuerdan con las EE TT, no
7 CASACA IMPERMEABLE OBSERVADO
indica que cuenta con 02 bolsillos verticales paralelos al pecho.
8 CASCO DE SEGURIDAD PLASTICO (VARIADOS COLORES} oBservapg | En1aficha téonica adjuntada no precisa si el ratchet es de tipo rueda o
perilia regulable
En fa ficha técnica adjuntada no precisa gue el material del chaleco sea
impermeable, respirable y cortaviento, la dimensién de los botsillos
9 CHALECO DRILL QBSERVADO propueastos difieren de los solicitados en las EE TT.
En la ficha téonica no se mendiona que &l material cumpla con la norma
ANSIAISEA 107-2010, CLASE 1L,
En 13 ficha técnica adjuntada no precisa si ef material cuenta con protecccn
UV, y las medidas propuestas de los bolsillos difieren de las solicitadas en
10 CHALECO DRILL CON CINTA REFLECTIVA CBSERVADC [asEETT. Enlz
ficha técnica no se mendiona que el material compla con la norma
ANSI/ISEA 107-2010, CLASE Ill.
11 CILINDRO DE SEGURIDAD VIAL CUMPLE
12 CINTA DE AISLAMIENTO MULTICOLOR JUEGO DE 6 ROLLGS CUMPLE
13 CINTAS DE SEGURIDAD ROJA Y AMARILLA CUMPLE
" CONO DE SEGURIDAD 36 CM X 92 CM OBSERVADO En la ficha t&nia adjuntada no prenus: si el material cuenta con protecdion
15 FILTRO PARA MASCARILLA OBSERVADG En la ficha técnica adjuntada no indica que el material cuente capas
impr das de carb6n activado.
16 GORROS DESECHABLES TIPO ORUGA CUMPLE
17 GUANTE DE BADANA OBSERVADO En la ficha técnica adjuntada no precisa si ef material cuenta con costura
interna reforzada.
18 GUANTE DE HILO REFORZADO CON PALMA DE LATEX osseRvapo | B 13 ficha técnica adjuntada el g“g:‘:: proteccion no es o soficitado en la
19 GUANTE DE JEBE CALIERE 35 ORSERVADO En la ficha técnica adjuntada no .pr.ecisa st el material es resistente a
QUIMICOS
20 GUANTE DE NEOPRENO CUMPLE
En la ficha técnica adjuntada no precisa que los ojales sean de acero
ARNES DE 3 ANILLOS + LINEA DE VIDA ARNES
21 Ky OBSERVADO | forjado; asi mismo, Ja ficha tecnica no detalla la capadidad mdxima de carge
de fa linea de vida.
2 LENTE DE PROTECOION DE POLICARBONATO LUNAS OSCURAS CUMPLE
LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO LUNAS
MPLE
3 TRANSPARENTES w
2% MALLA DE PLASTICO PARA SERALIZACIGN DE SEGURIDAD OBSERVADO Enla ficha técnica adjuntada o precisa si el materiai cuents con
cararcteristicas anticorrasivos.
En la ficha éonica adjuntada no precisa si el material cuenta con cremaliera
25 MAMELUCO DESCARTABLE TAMARNO ESTANDAR COLOR BLANCO OBSERVADCO frontal; Asi como tambien no precisa si el material cuenta con ajuste
elastico en pufio, dintura y tobillo.
MAMELUCO IMPERMEABLE LAVABLE COLOR AZUL OSCURQ, TALLAS
26 CUMPLE
M-1-XL
27 MASCARILLA DESECHABLES X 50 UNIDAD OBSERVADO En la ficha técnica adjuntada no precisa si el material cuente con fa

certificacion.
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28 PANTALON DRILL CON CINTAS REFLECTIVAS Y LOGO OBSERVADO En 1a ficha ténica no se menciona que el material cumpla con {3 nosma
ANSI/ISEA 107-2010, CLASE 1.
29 POLO DE ALGODON AFRANELADO MANGA LARGA CUMPLE
30 POLOS DE ALGODON MANGA LARGA OBSERVADO No se adj ) [a ficha técenica de la cinta reflectiva.
31 PONCHO DE JEBE CON CAPUCHA CUMPLE
12 POSTES DE SEGURIDAD TUBULAR OBSERVADO En I3 ficha técnica no se detalla la capadidad de volumen de fa base del
producto.
33 PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON OBSERVADO No se adjunto ficha técnica del producto.
34 SILBATO DE POLICIA OBSERVADO |  Eq la ficha técnica el material prop ) no es o solicitado en las EE TT.
35 TELA FRANELA 60 M X 70 CM CUMPLE
En la ficha técnica el material propuesto no es el soficitado en las EE TT, no
36 ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO OBSERVADC cuenta con la caracteristica antiperforante; Asi mismo no se adjunto las
certificaciones solicitadas en las EE TT.
37 ZAPATO DE SEGURIDAD CBSERVADO En la ficha ténica no se apreda la descripcion de las caracteristicas det
material.
[ (TEMS EVALUAROS [ 37
{TEMS OBSERVADOS 25
12
CUBA VILLACORTA MONICA
iTEM DESCRIPCION OBSERVACION
1 BARBIQUEIOS CUMPLE
2 BLOQUE RETRACTIL REBEL CUMPLE
3 CAMILLA DE POLIETILENO OBSERVADO En la ficha técnica el material propuesto tiene dimendiones diferentes a las
solicitadas en las EE TT.
4 CAMISA DE MANGA LARGA. CUMPLE
5 CAPUCHONES DE SEGURIDAD OBSERVADO En la ficha técnica el color del malten:EI TTpmpuato difiere de lo solicitado en
as L
p CARTUCHO DE RESPUESTO PARA MASCARILLA OBSERVADO En 13 ficha técnica no se menciona que &l material cumpla con la aorma
UNE-EN 14387:2021.
7 CASACA IMPERMEABLE GBSERVADO En la ficha téonica no se evidendia el cumplimiento yfo mendona que el
material cumpla con [a norma ANSI/ISEA 107-2020.
g CASCO DE SEGURIDAD PLASTICO (VARIADOS COLORES) oBservapo | M la ficha téonica a"’"““":ef"ﬁl precisa si el ratchet es de tipo rueda o
illa ¢
" CHALECO DRILL OBSERVADO En la ficha técnica no se adjunts el centificado de la tela ANSI/ISEA 107-2010
CLASE it
10 CHALECO DRILL CON CINTA REELECTIVA OBSERVADO En la ficha técnica no se menciona que el material cumpla con la norma
ANSI/ISEA 107-2010, CLASE i,
11 CILUNDRO DE SEGURIDAD VIAL CUMPLE
12 CINTA DE AISLAMIENTO MULTICOLOR JUEGO DE 6 ROLLOS caservapo | B2 ficha téanica el material propuesto (adhesiva acrifico) difere de fo
solicitado en las EETT.
13 CINTAS DE SEGURIDAD ROJA Y AMARILLA CUMPLE
14 CONQ DE SEGURIDAD 36 CM X 92 (M CUMPLE
15 FILTRO PARA MASCARILLA CUMPLE
16 GORROS DESECHABLES TIPO ORUGA CUMPLE
17 GUANTE DE BADANA OBSERVADO En la ficha técnica adjuntada no se precisa si ef material cuenta con costura
interna reforzada.
18 GUANTE DE HILO REFORZADO CON PALMA DE LATEX OHSERVADQ En la ficha téonica adjuntada no se predisa que el material cuente con palma
corrugada.
18 GUANTE DE JEBE CALIBRE 35 OBSERVADO En la ficha técnica adjuntada no predisa st el material es resisteate a
ouimicos.
20 GUANTE DE NEOPRENO CUMPLE
KIT ARNES DE 3 ANILLOS + LINEA DE VIDA En fa ficha técnica adjuntada no precisa que los ojales sean de acero
21 ARNES OBSERVADO | farjado; asi mismo, la ficha tecnica no detalla la capacidad méxima de carga
de la linea de vida.
22 LENTE DE PROTECCION DE POUICARBONATO LUNAS OSCURAS CUMPLE
LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO LUNAS CUMPLE
TRANSPARENTES
P MALLA DE PLASTICO PARA SENALIZACIGN DE SEGURIDAD OBSERVADO En fa ficha técnica adjuntada no predisa si ef materia! cuenta con
caracteristica anficorrosiva.
25 MAMELUCO DESCARTABLE TAMANQ ESTANDAR COLOR BLANCO CUMPLE
26 | MAMELUCO IMPERMEABLE LAVABLE COLOR AZUL OSCURO, TALLAS CUMPLE
27 MASCARILLA DESECHABLES X 50 UNIDAD CUMPLE




En Iz ficha téonica no se mendiona que el material cumpla con la nonma

PANTALON DRILL CON CINTAS REFLECTIVAS Y LOGO OBSERVADO
8 ANSI/ISEA 107-2010, CLASE II.
29 POLO DE ALGODON AFRANELADO MANGA LARGA CUMPLE _
30 POLOS DE ALGODON MANGA LARGA CUMPLE
31 PONCHO DE JEBE CON CAPUCHA CUMPLE
a2 POSTES DE SEGURIDAD TUBULAR OBSERVADO En 13 ficha téonica del material propuesto, la cinta reflectiva difiere con lo
soficitado en fas EE TT.
33 PROTECTOR AUDITIVO TWPO TAPON CUMPLE
34 SILBATO DE POLICIA OBSERVADO En Ia ficha técnica el material propuesto no es lo solicitado en las EE TT.
35 TELA FRANELABOM X 70 Cmt CUMPLE
1% ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO OBSERVADO En Ia ficha técnica el material propuesto no presenta informacion referente
a la entrezuela del calzado.
37 ZAPATO DE SEGURIDAD OBSERVADO En la ficha téonica el material propuesto para la puntera de seguridad
difiere de lo solicitado en fas EE TT.
ITEMS EVALUADOS 37
iTEMS DBSERVADOS 7
30
OBL ASOCIADOS SOUEDAD ANONIMA CERRADA - OBLS.A.C.
ITEM DESCRIPCION OBSERVACION
1 BARBIQUEICS OBSERVADO En la ficha técnica el material propuesta no indica las dimensiones
solicitadas de las EE TT.
2 BLOGUE RETRACTIL REBEL CUMPLE
En la ficha técnica el material propuesto (inmovilizador de cabeza) difiere
3 CAMILLA DE POUETILENG OBSERVADO | de fas dimensiones solicitadas de las EE TT; asi mismo, no se especifica el
tino de material de las correas.
4 CAMISA DE MANGA LARGA CUMPLE
5 CAPUCHONES DE SEGURIDAD CUMPLE
6 CARTUCHO DE RESPUESTO PARA MASCARILLA OBSERVADO En fa ficha técnica no se menciona que el material cumpla conla norma
UNE-EN 14387:2021.
7 CASACA IMPERMEABLE OBSERVADO En I3 ficha técnica no se adjuntd & certificado de [ tela de la casata.
En la ficha técnica, no se predsan kss caracteristicas solicitadas en las EETT.
8 CASCO DE SEGURIDAD PLASTICO (VARIADOS COLORES) OBSERVADO | {04 puntas de apoyo, estabilizador UV, adaptador universal para protector
de oido y protector faciaf).
5 CHALECO DRILL OBSERVADO En Iz ficha técnica no se adjunts el certificado de 1a tela ANSIASEA 107-2010
CLASE Iit.
10 CHALECO DRILL CON CINTA REFLECTIVA OBSERVADO En la ficha témica no se adjuntd et cert‘rﬁ:?do de la tela ANSIISEA 107-2020
1 CILINDRO DE SEGURIDAD VIAL GRSERVADO En {a ficha téonica ro se detalla ka dr!nen:m'm del didmetro menor del
En la ficha técnica el materiat propuesto (adhesivo acrilico) difere de lo
12 CINTA DE AISLAMIENTO MULTICOLOR JUEGO DE 6 ROLLOS OASERVADO salicitado en las EE TT; asi como también, se difiere en los colores
solicitados segun las EETT.
13 CINTAS DE SEGURIDAD RGJA Y AMARILLA CUMPLE
14 CONO DE SEGURIDAD 36 CM X 92 CM OBSERVADO | En la ficha técnica no se detallan las dimensiones del material solicitado.
15 FILTRO PARA MASCARILLA OBSERVADO En Ia ficha técnica adjuntada no indica que el material cuente capas
impregnadas de carbdn activado.
16 GORROS DESECHABLES TIPO GRUGA OBSERVADO En la ficha técnica el material propuesta difiere de lo solicitado en las EE TT.
(no menciona ef borde efdstico}.
17 GUANTE DE BADANA OBSERVADO En la ficha tecnica adjur'tmda Ao se predisa si el material cuenta con coshua
interna reforzada; asi como también, no precisa el nivel de protectidn.
En la ficha técnica adjuntada no se precisa que el material cuente con palma
18 GUANTE DE HILO REFORZADO CON PALMA DE LATEX OBSERVADO | corrugada; asi como tambisn, el nivel de proteccidn del material propuesto
difiere del solicitado en las EE.TT.
19 GUANTE DE JEBE CALIBRE 35 CUMPLE
20 GUANTE DE NEOPRENO CUMPLE




KIT ARNES DE 3 ANILLOS + LINEA DE VIDA En la ficha tdcnica, el materiaf propuesto difiere de lo solidtado en las EE
OBSERVADO
ARNES TT.
22 LENTE DE PROTECCION OE POLICARBONATO LUNAS OSCURAS CUMPLE
23 LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO LUNAS CUMPLE
2 MALLA DE PLASTICO PARA SENALIZACION DE SEGURIDAD OBSERVADO En fa ficha tecnica adjunitada no precisa sl el material cuenta con
caracteristica anticorrosiva.
25 | MAMELUCO DESCARTABLE TAMARO ESTANDAR COLOR BLANCO | OBservapo | En8 ficha téanica, el materizl ”’WW“E’“’ difiere de lo sofictado en las EE
26 | MAMELUCO IMPERMEABLE { AVABI £ COLOR AZUL OSCURD, TALLAS CUMPLE
27 MASCARILLA DESECHABLES X 50 UNIDAD CUMPLE
28 PANTALON DRILL CON CINTAS REFLECTIVAS Y LOGO OBSERVADO En Ia ficha técnica no se adjuntd elcc::StiEﬁ:ado de la tela ANSIISEA 107-2010
9 POLO DE ALGODON AFRANELADO MANGA LARGA CUMPLE
30 POLOS DE ALGODON MANGA LARGA OBSERVADO No se adjunth ficha téonica del producto.
21 PONCHO DE JEBE CON CAPUCHA CUMPLE
» POSTES DE SEGURIDAD TUBULAR OBSERVADO En Ia ficha técnica del material propuesto, la cinta reflectiva difiere oon lo
solicitado en las EE TT.
33 PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON CUMPLE
34 SILBATO DE POLICIA QBSERVADOQ En la ficha téonica el material propuesto no es lo solicitado en las EE TT.
35 TELA FRANELA 60 M X 70 CM CUMPLE
16 ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERG OBSERVADO En I3 ficha ténica el material propuesto no presents informacion referente
a la entrezuela del calzado.
37 ZAPATO DE SEGURIDAD OBSERVADO En la ficha técnica las caracteristicas de) material propuesto difiere de lo
solicitado en las EE TT.
ITEMS EVALUADQS | 37
{TEMS OBSERVADOS 22
15
INVERSIONES DEL SUR S.A.C.
iTEM DESCRIPCION OBSERVACION
En I3 ficha técnica el material propuesto no indica que cumpia con la
1 BARBIQUEIOS OBSERVADQ | caracterisitica dieléctrica; asf como también, ne cumple con las dimensiones
solicitadas de las EETT.
2 BLOQUE RETRACTIL REBEL OBSERVADO | En la ficha bcnica el material propuesto difiere de lo solicitado en fas EE TT.
CAMILLA DE POLIETILENO OBSERVADO £n Is ficha téconica noseespeﬁﬁt?e!ﬁmdenmahl de las correas de
Glle(“m_
4 CAMISA DE MANGA LARGA CUMPLE
5 CAPUCRONES DE SEGURIDAD CUMPLE
5 CARTUCHO DE RESPUESTO PARA MASCARILLA OBSERVADO En I3 ficha tecnica no se menciona que el material cumpla con Iz norma
UNE-EN 14387:2021.
7 CASACA IMPERMEABLE OBSERVADO | En [ ficha tecnica el material propuesto difiere de ko soficitada en tas EETT.
8 CASCO DE SEGURIDAD PLASTICO VARIOS COLORES OBSERVADC En la ficha tecnica, no se precisan las caracteristicas solidtadas en las EETT.
(ratchet de perilla lable)
9 CHALECO DRILL OBSERVADO En I3 ficha técnica no se adjunté el certificado de la tela ANSI/ISEA 107-2010
CLASE .
10 CHALECO DRILL CON CINTA REFLECTIVA OBSERVADQ En Ia ficha técnica no se adjuntd el oertgiltl:ado de la tela ANSIISEA 107-2020
1 CILINDRO DE SEGURIDAD VIAL OBSERVADO En la ficha téenica no se dehll? infonIariién de la dinta reflectiva (grado
1d).
12 CINTA DE AISLAMIENTO MULTICOLOR JUEGO DE 6 ROLLOS oBsERvADO | M laficha tecnica el material propuesto (adhesivo acritico) difere de lo
solicitado en fas EE TT.
13 CINTAS DE SEGURIDAD ROJA ¥ AMARILLA OBSERVADO En I3 ficha técnica ef material propne:]t: no cuenta con resistenda 2 fos
rayos UV.
14 CONO DE SEGURIDAD 36 CM X 92 CI OBSERVADO | En la ficha tecnica el material propuesto difere de 1o soficitado en las EE TT.
15 FILTRO PARA MASCARILLA OBSERVADO En fa ficha tecnica adjuntada no indica que el material cuente capas
impregnadas de carbén activado.
16 GORROS DESECHABLES TIPO ORUGA GBSERVADO En la ficha técnica el material propuesto difiere de lo solicitade en {as EE TT.
(no menciona el borde eldstico).
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En I3 ficha tecnica adjuntada no se precisa si el material cuenta con costura

GUANTE DE BADANA OBSERVADO
v intera reforzada; asi como también, no predisa el nivel de protecddn.
18 IEFORZADO CON PALMA DE LATEX OBSERVADO En la ficha teenica adjuntada no se pn-ec:.sa que el material cuente con palma
de nitrilo.
19 GUANTE DE JEBE CALIBRE 35 OBSERVADO En la ficha tecnica adjuntada nu‘pr'eusa si el material es resistente a
quimicos
20 GUANTE DE NEOPRENO OBSERVADO En Ia ficha técnica, el material prop;resto difiere de lo solicitado en las EE
21 KIT ARNES DE 3 ANILLOS + LINEA DE VIDA GBSERVADO En Ia ficha técnica, el material propuesto difiere de lo solicitado en las EE
ARNES TT.
22 LENTE Dt PROTECCION DE POLICARBONATO LUNAS OSCURAS CUMPLE
23 LENTE DE PROTECQION DE POLICARBONATO LUNAS CUMPLE
21 MALLA DE PLASTICO PARA SERALIZAION DE SEGURIDAD OBSERVADO Enla ficha tecnica agiikata ng precisa siel material, cuenta con
caracteristica anticorrosiva.
2 MAMELUCO DESCARTABLE TAMARO ESTANDAR COLOR BLANCO OBSERVADO En la ficha témnica, el material prop;tresto difiere de lo solicitado en las EE
% MAMELUCO IMPERMEABLE LAVABLE COLOR AZUL OSCURQ, TALLAS OBSERVADO En la ficha técnica, e material propuesto difiere de lo solicitado en las EE
M-L-XL TT. (No espedifica que sea 100% impermeable)
27 MASCARILLA DESECHABLES X 50 UNIDAD CUMPLE
28 PANTALON DRILL CON CINTAS REFLECTIVAS ¥ LOGO OBSERVADO En I3 ficha técnica no se adjunté el certiEfi:lzdo de la tela ANSI/ISEA 107-2010
29 POLO DE ALGODON AFRANELADO MANGA LARGA CUMPLE
30 POLOS DE ALGODON MANGA LARGA CUMPLE
31 PONCHO DE JEBE CON CAPUCHA CUMPLE
32 POSTES DE SEGURIDAD TUBULAR OBSERVADO En ta ficha témica del material propuesta, la cinta reflectiva difiere con lo
solicitado en las EETT.
33 PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON CUMPLE
34 SILBATO DE POLICIA OBSERVADO En fa ficha técnica el material propuesto no es el solicitado en fas EE TT.
35 TELA FRANELA 60 M X 70 CM CUMPLE
2% ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERG OBSERVADO En Ja ficha témica ¢l material propuesto no presenta informadion referente
3 §a entrezuela del calzado.
37 ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO OBSERVADG En la ficha técnica las caracteristicas del material propuesto difiere de lo
soficitado en las EE TT.
ITEMS EVALLIADOS | 37
ITEMS OBSERVADOS 26
= e I
PROGRESO
TEM DESCRIFOION OBSERVACION
1 BARBIQUEIOS CUMPLE
2 BLOQUE RETRACTIL REBEL CUMPLE
En Iz ficha técnica las caracteristicas del material propueste del collarin

3 CAMILLA DE POLIETILENO QBSERVADD cervical difiere de lo solicitado en las EE TT; asi como también, el

inmovilizador no coincide con ias di iones solicitadas.

4 CAMISA DE MANGA LARGA OBSERVADO No se adjunts la ficha téenica ded producto.

5 CAPUCHONES DE SEGURIDAD CUMPLE

& CARTUCHO DE RESPUESTO PARA MASCARILLA CUMPLE

7 CASACA IMPERMEABLE OBSERVADO En fa ficha técnica no se adjuntd el certificado de Ia tela.

8 CASCO DE SEGURIDAD PLASTICO VARIOS COLORES OBSERVADO En la ficha tecnica, no se precisan las caracteristicas solicitadas en las EETT.

(ratchet de perilla repulable}

9 CHALECO DRILL OBSERVADO En ka ficha técnica no se adjuntd el certrf:;ado de la tela ANSI/ISEA 107-2010
0 CHALECO DRILL CON CINTA REFLECTIVA OBSERVADO En Ja ficha técnica no se adjuntd ef oert‘i_:ﬁl:.ado de I3 tela ANSIJISEA 107-2020
1 CILINDRO DE SEGURIDAD VIAL CUMPLE
12 CINTA DE AISLAMIENTO MULTICOLOR JUEGO DE 6 ROLLOS CUMPLE
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13 CINTAS DE SEGURIDAD ROJA Y AMARILLA CUMPLE
14 CONO DE SEGURIDAD 36 CM X 92 CM OBSERVADO En Ia ficha tecnica € material propuesto difere de ll:; folitjmdo enlasEETT.
{Cintas reflectivas modelo prismitico)
15 FILTRO PARA MASCARILLA CUMPLE
16 GORROS DESECHABLES TIPO ORUGA OBSERVADO En la ficha técnica el material propuesto difiere d% lo solicitado en las EE TT.
{no menciona el borde eldstico).
17 GUANTE DE BADANA. OBSERVADO En [a ficha tecnica adjuntada no se precisa si el material cuenta con costwa
intema reforzada.
18 GUANTE DE HILO REFORZADO CON PALMA DE LATEX oBSERVADQ | EN 1@ ficha tecnica adjuntada el “:':'E“’:Tr"’mm"“ difisre del precisado en
as EETT.
19 GUANTE DE JEBE CAUBRE 35 OBSERVADO No se adjunts la ficha témica del fabricante.
20 GUANTE DE NEOPRENO OBSERVADQ En Ia ficha técnica, el material pmp:resto difiere de lo soficitado en las EE
n KIT ARNES DE 3 ANILLOS + LINEA DE VIDAARNES osservapo | EP Ia ficha técnica, el material pmp:resm difiere de lo soficitado en las EE
22 LENTE DE PROTECOION DE POLICARBONATO LUNAS OSCURAS CUMPLE
23 LENTE DE PROTECQON DE POLICARBONATO LUNAS CUMPLE
21 MALLA DE PLASTICO PARA SERIALIZACION DE SEGURIDAD OBSERVADO En Ia ficha teonica adjuntada no precisa s el material auenta con
caracteristica anticorrosiva.
25 | MAMELUCO DESCARTABLE TAMARC ESTANDAR COLOR BLANCO | OBSERVADG | Cnia ficha técnica, el material "m":resm RS 5 b SaRsads'cn b EE
26 | MAMELUCO IMPERMEABLE LAVABLE COLOR AZUL OSCURO, TALLAS | OBSERVADO No se adjuntd Ia ficha técnica ded fabricante.
27 MASCARILLA DESECHABLES X 50 UNIDAD CUMPLE
28 PANTALON DRILL CON CINTAS REFLECTIVAS Y LOGO OBSERVADO En Ia ficha téonica no se adjunto el Cﬂﬁﬁltlrado de [a tela ANSIISEA 107-2010
25 POLO DE AL GODON AFRANELADO MANGA LARGA OBSERVADO No se adjuntd ka ficha técnica del fabricante de fa tela.
30 POLDS DE ALGODON MANGA LARGA OBSERVADO No se adjuntd la ficha técnica del fabricante de la tela.
3 PONCHO DE JEBE CON CAPUCHA CUMPLE
2 POSTES DE SEGURIDAD TUBLLAR OBSERVADO En la ficha técnica del material propuesto, la dinta reflectiva difiere con lo
solicitado en las EE TT.
3 PROTECTOR AUDITIVD TIPO TAPON CUMPLE
34 SILBATO DE POLICIA OBSERVADO En Ia ficha técnica el material propuesto no es el solicitado en las EE TT.
35 TELA FRANELA 60 M X 70 CM CUMPLE
16 ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO OBSERVADO En I3 ficha técnica el material propuesto no presenta informacién referente
a la entrezuela del calzado.
a7 ZAPATO DE SEGURIDAD OBSERVADO En ks ficha técnica el material propuesto no indica que cumpla con ka

certificacién 1S0 4649 y fa ASTMF2412.

ITEAS EVALUADDS

ITEMS OBSERVADOS

A
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